
 

 

Projektas 
 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. SAUSIO 31 D. 

SPRENDIMO NR. TS-2 „DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019 M. 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. birželio 27 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 

2 dalies 15 punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi, Kauno rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir 

vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Kauno rajono savivaldybės tarybos 2015 m. spalio 22 d. 

sprendimu Nr. TS-319 „Dėl Kauno rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo 

taisyklių patvirtinimo“, Kauno rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :  

Pakeisti Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimą  

Nr. TS-2 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 2019 m. biudžeto patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Kauno rajono savivaldybės 2019 m. biudžetą – 87 672,2 tūkst. Eur pajamų ir jų 

paskirstymą pagal pajamų rūšis (1 priedas);“  

2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„2. 91 481,6 tūkst. Eur išlaidų ir jų paskirstymą asignavimų valdytojams (skolintos lėšos 

investicijų projektams finansuoti viršija pajamas 1 700,0 tūkst. Eur; asignavimai iš laisvo biudžeto 

lėšų likučio viršija pajamas 1 008,1 tūkst. Eur; asignavimai iš Europos Sąjungos finansinės paramos 

lėšų likučio viršija pajamas 1 101,3 tūkst. Eur) (2, 2.1, 2.2, 3, 4, 5, 6, 7  ir 8 priedai).“ 

 

 

Savivaldybės meras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Dalia Kupratienė, tel. (8 37)  305 527, el. p. dalia.kupratiene@krs.lt  

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

BIUDŽETO IR FINANSŲ SKYRIUS 
 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KAUNO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. SAUSIO 31 D. SPRENDIMO NR. TS-2 „DĖL 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2019 M. BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. birželio 13 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Sprendimo projektu siūloma keisti Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m.    

sausio 31 d. sprendimą Nr. TS-2 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 2019 m. biudžeto 

patvirtinimo“, siekiant padidinti biudžetą specialios tikslinės dotacijos lėšomis, skirtomis 

Savivaldybei vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti, prižiūrėti ir saugaus eismo 

sąlygoms užtikrinti (tikslinis finansavimas), iš įvairių ministerijų pagal teisės aktus gautomis 

lėšomis, taip pat padidinti asignavimus kai kurioms programoms vykdyti, mažinant 

nepanaudotus asignavimus. 

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reglamentuojami sprendimo 

projekte aptariami klausimai). 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 16 punktas 

nustato išimtinę savivaldybės tarybos kompetenciją – prireikus tikslinti savivaldybės biudžetą. 

To paties įstatymo 18 straipsnio 1 dalis numato, kad savivaldybės tarybos priimtus teisės 

aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba. 

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami. 

Neigiamų sprendimo padarinių nenumatoma. Teigiami sprendimo padariniai – 

tinkamai paskirsčius asignavimus, asignavimų valdytojai galės nenutrūkstamai vykdyti 

numatytas programas. 

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Keičiamas Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimas  

Nr. TS-2 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 2019 m. biudžeto patvirtinimo“. 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 

Patikslinus biudžetą, asignavimai padidės 4 474,6 tūkst. Eur.  

6. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas. 



 

 

3 

Būtina skelbti Teisės aktų registre ir Kauno rajono savivaldybės interneto svetainėje 

www.krs.lt. 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Vertinti nereikia. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Pajamos 

1. Kauno rajono savivaldybės biudžeto pajamų planas didinamas: 

1.1. 149,1 tūkst. Eur – kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimas valstybės 

reikmėms, susijusioms su keliais, pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. gegužės 

15 d. nutarimą Nr. 484 „Dėl 2019 metų kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

rezervo valstybės reikmėms, susijusioms su keliais, finansuoti paskirstymo“; 

1.2. 262,5 tūkst. Eur – vietinės reikšmės keliams su žvyro danga asfaltuoti pagal     

2019 m. birželio 13 d. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymą Nr. 3-283 „Dėl 

kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų vietinės reikšmės keliams su žvyro 

danga asfaltuoti paskirstymo 2019 metais“; 

1.3. 3 302,6 tūkst. Eur – Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos vietinės reikšmės 

viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, taisyti (remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams inventorizuoti savivaldybėms 2019 m. pagal 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2019 m. kovo 

29 d. įsakymą Nr. V-66 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, 

taisyti (remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams 

inventorizuoti paskirstymo 2019 metais“; 

1.4. 17,0 tūkst. Eur – valstybės biudžeto lėšos, skirtos tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorių pareigybėms išlaikyti pagal 2019 m. kovo 12 d. Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymą Nr. V-200 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių 

pareigybėms išlaikyti, 2019 metais paskirstymo pagal savivaldybes patvirtinimo“; 

1.5. 126,8 tūkst. Eur – Atliekų tvarkymo programos lėšos, skirtos dotacijoms 

pakuočių atliekų surinkimo iš gyvenamųjų namų priemonių (konteinerių) įsigijimui finansuoti 

pagal 2018 m. sausio 12 d. Dotacijos teikimo sutartį Nr. S-26; 

1.6. 31,0 tūkst. Eur – biudžetinių įstaigų pajamos; 

1.7. 168,7 tūkst. Eur – Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos; 



 

 

4 

1.8. 520,0 tūkst. Eur – per 5 mėn. gyventojų pajamų mokesčio surinkta daugiau nei 

planuota, ir planuojama iki metų pabaigos padidintą pajamų planą įvykdyti. 

2. Kauno rajono savivaldybės biudžeto pajamų planas mažinamas: 

2.1. 34,4 tūkst. Eur – socialinei paramai mokiniams pagal Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. kovo 22 d. įsakymą Nr. A1-161 „Dėl Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. A1-

741 „Dėl valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 2019 metais 

paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2.2. 12,6 tūkst. Eur – Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos. 

Patikslinus Kauno rajono savivaldybės biudžetą, Savivaldybės pajamos sudarys                

87 672,2 tūkst. Eur (1 priedas). 

 

Asignavimai 

Pagal asignavimų valdytojų pateiktus prašymus siūloma paskirstyti nepanaudotus 

asignavimus tarp asignavimų valdytojų ir programų, siekiant papildomai skirti asignavimus 

toms reikmėms, kurioms jie šiuo metu reikalingiausi, ir patikslinti skirtus asignavimus pagal 

funkcinę ir ekonominę klasifikaciją. 

1. Kauno rajono savivaldybės asignavimų valdytojų asignavimų planai didinami: 

1.1. 3 714,2 tūkst. Eur – Kelių ir transporto skyriui Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos vietinės reikšmės viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, taisyti (remontuoti), 

rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams inventorizuoti 

savivaldybėms 2019 m. pagal Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos direktoriaus 2019 m. kovo 29 d. įsakymą Nr. V-66 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros 

programos finansavimo lėšų savivaldybių institucijų valdomiems vietinės reikšmės 

viešiesiems ir vidaus keliams tiesti, taisyti (remontuoti), rekonstruoti, prižiūrėti, saugaus 

eismo sąlygoms užtikrinti, šiems keliams inventorizuoti paskirstymo 2019 metais“, vietinės 

reikšmės keliams su žvyro danga asfaltuoti pagal 2019 m. birželio 13 d. Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro įsakymą Nr. 3-283 „Dėl kelių priežiūros ir plėtros programos 

finansavimo lėšų vietinės reikšmės keliams su žvyro danga asfaltuoti paskirstymo 2019 

metais“ (finansuojama per Savivaldybės administraciją); 

1.2. 17,0 tūkst. Eur – Savivaldybės administracijai, valstybės biudžeto lėšos, skirtos 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių pareigybėms išlaikyti pagal 2019 m. kovo      

12 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymą Nr. V-200 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų tarpinstitucinio bendradarbiavimo 



 

 

5 

koordinatorių pareigybėms išlaikyti, 2019 metais paskirstymo pagal savivaldybes 

patvirtinimo“; 

1.3. 126,8 tūkst. Eur – Aplinkos skyriui, Atliekų tvarkymo programos lėšos, skirtos 

dotacijoms pakuočių atliekų surinkimo iš gyvenamųjų namų priemonių (konteinerių) 

įsigijimui finansuoti pagal 2018 m. sausio 12 d. Dotacijos teikimo sutartį Nr. S-26; 

(finansuojama per Savivaldybės administraciją); 

1.4. 31,0 tūkst. Eur – didinamas asignavimų planas asignavimų valdytojams pagal 

specialiąsias programas: 

1.4.1. 31,0 tūkst. Eur – Kultūros, švietimo ir sporto skyriui, aptarnaujančiam 

biudžetines įstaigas – asignavimų valdytojus; 

1.5. 168,7 tūkst. Eur – Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos: 

1.5.1. 3,1 tūkst. Eur – Savivaldybės administracijos projektams; 

1.5.2. 52,7 tūkst. Eur – Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus administracijos 

projektams (finansuojama per Savivaldybės administraciją); 

1.5.3. 20,8 tūkst. Eur – Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus, aptarnaujančio 

biudžetines įstaigas – asignavimų valdytojus projektams; 

1.5.4. 8,3 tūkst. Eur – Švietimo centro projektams; 

1.5.5. 83,8 tūkst. Eur – Vaiko gerovės centro „Gynia“ projektams; 

1.6. 520,0 tūkst. Eur – Savivaldybės administracijos projektams; 

1.7. 100,0 tūkst. Eur – didinama paskola Savivaldybės administracijos projektams; 

2. Kauno rajono savivaldybės asignavimų valdytojų asignavimų planai mažinami: 

2.1. 34,4 tūkst. Eur – Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus administracijos, socialinė 

parama mokiniams pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. 

kovo 22 d. įsakymą Nr. A1-161 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2018 m. gruodžio 20 d. įsakymo Nr. A1-741 „Dėl valstybės biudžeto specialių 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 2019 metais paskirstymo savivaldybių 

administracijoms patvirtinimo“ pakeitimo“; 

2.2. 12,6 tūkst. Eur – Socialinės paramos skyriaus Europos Sąjungos finansinės 

paramos lėšos. 

Patikslinus biudžetą, Savivaldybės asignavimai sudarys 91 481,6 tūkst. Eur. 

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimo 

įvykdymą. 
Sprendimo projektą parengė Savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų 

skyriaus vedėja D. Kupratienė ir specialistai. Už sprendimo vykdymą atsakinga Biudžeto ir 

finansų skyriaus vyriausioji specialistė Zita Riševičienė. 

 



 

 

6 

 

Biudžeto ir finansų skyriaus vedėja      Dalia Kupratienė 


